
N A T I O N A L P A R K G E M E I N D E  M A L T A

9854 Malta 13 Tel.: +43 (0) 4733 220 Fax: +43 (0) 4733 220 17 E-Mail: malta@ktn.gde.at www.malta.gv.at

Seite 1 von 1

Betreff: Änderung Flächenwidmungsplan

Datum: 23. Juni 2023
Zahl: 031/3/2a-b/2022/2023
(Bei Eingabe bitte Geschäftszahl anführen!)

Sachbearbeiter: Mag. (FH) Barbara Schaider
Telefon: +43 (0) 4733 220 13
E-Mail: malta@ktn.gde.at

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Gemeinde Malta vom 16. Dezember 2022, Zahl: 031/3/2a-b/2022/2023, 
genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 16. Juni 2023, Zahl: 03-Ro-71-1/4-2023 
mit welcher der Flächenwidmungsplan der Gemeinde Malta geändert wird. 

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetztes 2021 – K-ROG 2021 in 
der geltenden Fassung wird verordnet:

§ 1
Änderung Flächenwidmungsplan

Der Flächenwidmungsplan der Gemeinde Malta wird wie folgt geändert:

02a/2022 Umwidmung einer Teilfläche des Grundstücks 1427/6, KG Malta 73008, im Ausmaß 
von ca. 425 m2, von Verkehrsfläche Parkplatz in Bauland Reines Kurgebiet und 
Umwidmung einer Teilfläche des Grundstücks 1428/7, KG Malta 73008 im Ausmaß 
von ca. 35 m2 von Verkehrsfläche Parkplatz in Bauland Reines Kurgebiet

02b/2022 Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes 1427/6, KG Malta 73008 im Ausmaß 
von ca. 125 m2 von Verkehrsfläche Parkplatz in Grünland Carport

Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil dieser Verordnung. 

§ 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt in Kraft. 

Der Bürgermeister:

Mag. Klaus Rüscher
(elektronisch signiert)

1.




		2023-06-23T11:17:02+0200
	Gemeinde Malta
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




